[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.10.2012г.

	№ 615

                                                      Томская область

г.Кедровый

В соответствии со статьей 5 Закона Томской области от 14.07.2005 №104-ОЗ «О реконструкции и капитальном ремонте жилищного фонда на территории Томской области», статьей 8 Устава муниципального образования «Город Кедровый», в целях организации работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения и дополнение в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт жилищного фонда на 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 31.01.2012 № 52:

1.1. в паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Источники
	2012
	2013
	2014
	Всего

	Местный бюджет, тыс.руб.
	566
	994
	1080
	2640

1.2 изложив приложение №1 к программе в новой редакции согласно приложению №1.

1.3. дополнив программу приложением №2 «Перечень муниципальных жилых помещений» согласно приложению №2.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на Первого заместителя мэра города Кедрового Назарова И.В.
Мэр                                                                                                                  Л.С. Зварич

	Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации города  Кедрового

от ________2012 №______

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Капитальный ремонт жилищного фонда на 2012-2014 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Приоритетность
	Сроки исполнения
	Стоимость (тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Примечание

	Местный бюджет
	Бюджеты других уровней
	Внебюджетные источники

	федеральный
	областной

	2012 год

	1
	Монтаж электрических счетчиков и ремонт сантехнического оборудования в жилых помещениях г.Кедровый, 2 мкр., д.9
	первоочередная
	октябрь-ноябрь
	100
	100

	2
	 перекладка печи п. Лушниково, ул.Лесная, д.21, кв.1,2
	первоочередная
	сентябрь
	12
	12

	3
	Замена покрытия кровли, п.Останино, ул.Лесная, 15
	первоочередная
	октябрь
	90
	90

	4
	Замена оконных блоков и  входного дверного блока, ремонт штукатурки стен и потолков, побелка стен и потолков, ремонт кровли, с.Пудино, ул.Октябрьская, 23, кв.2
	первоочередная
	октябрь
	100
	100

	5
	- замена покрытия полов, ремонт сантехнического оборудования г.Кедровый, 1 мкр., д.50. кв.13.

	первоочередная
	октябрь
	27
	27

	6
	Компенсация затрат на расходные материалы для капитального ремонта муниципальных жилых помещений по заявлениям нанимателей в том числе:

1. п.Калининск, ул.Новая, д.3, кв.1;

2. г.Кедровый, 1 мкр.. д.39, кв.77;
3. г.Кедровый, 2 мкр., д.9, кв. 203;

4. с.Пудино, ул.Северная, д.23, кв.3;

5. г.Кедровый, 1 мкр., д.18, кв.4;

	первоочередная
	в течение года
	157,0
	157,0

	7
	Приобретение стройматериалов с доставкой для ремонта муниципального жилья (кирпич, утеплитель, рубероид, пиломатериал, металлический профлист и т.д.)
	первоочередная
	в течение года
	80,0
	80,0

	                                                              Итого
	566
	566

	2013 год

	1
	Укрепление стен сжимами, замена венцов, ремонт перекрытия, крыльца, перекладка печей, замена дверного блока, устройство крыльца п. Лушниково, пер.Аэропортовский, д.4, кв.2
	первоочередная
	в течение года
	370
	370
	-
	-
	-

	2
	Ремонт полов, стен, смена оконных блоков, устройство веранды, замена электропроводки с. Пудино, пер.Чапаева, д.10, кв.2
	первоочередная
	в течение года
	172
	172
	-
	-
	-

	3
	Ремонт крыши, крылец, перекладка печи, стягивание стен п. Лушниково, ул.Лесная, д.21, кв.1,2
	первоочередная
	в течение года
	272
	272
	-
	-
	-

	4
	Приобретение стройматериалов с доставкой
	первоочередная
	февраль-апрель
	80,00
	80,00

	5
	Компенсация затрат на расходные материалы для капитального ремонта муниципального жилья по заявлениям нанимателей
	первоочередная
	в течение года
	100
	100

	ИТОГО:
	994
	994

	2014 год

	1
	Замена бруса под окнами, ремонт крыши, полов, устройство крыльца, перекладка печи п. Лушниково, ул. Молодежная, д.6, кв.1
	первоочередная
	в течение года
	300
	300
	-
	-
	-

	2
	Выравнивание полов с частичной заменой  настила, замена нижних венцов, устройство веранды и крыльца п. Лушниково, ул. Зеленая, д.5, кв.2
	первоочередная
	в течение года
	300
	300
	-
	-
	-

	3
	Замена нижних венцов, замена оконных блоков, замена стекол, ремонт полов, перекладка печи п. Лушниково, ул. Геологическая, д.15, кв.2
	первоочередная
	в течение года
	300
	300
	-
	-
	-

	4
	Компенсация затрат на расходные материалы для капитального ремонта муниципального жилья по заявлениям граждан
	первоочередная
	в течение года
	100
	100

	5
	Приобретение стройматериалов с доставкой

	первоочередная
	февраль-апрель
	80
	80

	ИТОГО:
	1080
	1080

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт жилищного фонда на 2012-2014 годы»

11
7